[image: C:\Users\Usuario\Pictures\oie_transparent (1).png]

Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

MOÇÃO nº 18/2018
MOÇÃO DE PESAR
Vereador Joel Milão Filho

Sr Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 182 do Regimento Interno, a presente Moção de Pesar a ser encaminhada aos familiares do senhor Newerton de Oliveira Pinho pela ocasião do seu falecimento.

Justificativa:
	Famoso contador, um dos pioneiros em nosso município, o Sr Newerton, popular Nevito, foi conhecido por todos em nosso município. Seja por seu trabalho ou por seu talento como jogador no Esporte Clube Biquense, é comum encontrar conterrâneos que contem histórias de bons momentos em sua companhia.
	Sempre alegre, Sr. Nevito lutou em seus últimos dias contra a doença de Alzheimer, uma luta de dois anos que agora tem esse triste fim para todos nós que o conhecemos.
	Que encontre o descano merecido ao lado do criador.
	Aos familiares, deixamos nossas mais sinceras condolências.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas
Em, 4 de junho de 2018.

Joel Milão Filho
Vereador Proponente

image1.png